
Bragança  Macedo de Cavaleiros      Carvalhais

Km Categoria Regional Regional Urbano Urbano Regional Urbano Urbano Urbano Regional Urbano Urbano Urbano Regional

COMBOIO Nº 6200 6214 6300 6304 6204 6310 6312 6320 6206 6314 6316 6318 6210

Observações E C E E D E E E D E E E D

133 Bragança - - - - - -

82 Macedo de Cavaleiros - - - - - -

58 Carvalhais 07:53 09:15 13:10 13:55 14:30 16:58 17:25 17:55
56 Jean Monnet 07:57 09:19 13:14 13:59 14:34 17:02 17:29 17:59
55 S. Sebastião 07:59 09:21 13:16 14:01 14:36 17:04 17:31 18:01
55 Jacques Delors 08:00 09:22 13:17 14:02 14:37 17:05 17:32 18:02
54 Tarana 08:01 09:23 13:18 14:03 14:38 17:06 17:33 18:03

54 Mirandela 08:02 09:24 13:19 14:04 14:39 17:07 17:34 18:04
54 Mirandela 06:55 07:55 11:20 14:45 18:10
48 Latadas 07:03 08:03 11:28 14:53 18:18
44 Frechas 07:09 08:09 11:34 14:59 18:24

41 Cachão 07:15 08:15 11:40 15:05 18:30

      Mirandela Macedo de Cavaleiros  

Km Categoria Regional Urbano Urbano Regional Regional Urbano Urbano Urbano Regional Urbano Urbano Urbano Regional

COMBOIO Nº 6201 6301 6303 6215 6205 6311 6313 6321 6207 6315 6317 6319 6213

Observações E E E C D E E E D E E E D

41 Cachão 07:20 08:18 11:50 15:10 18:35
44 Frechas 07:25 08:23 11:56 15:16 18:40
48 Latadas 07:31 08:29 12:02 15:22 18:46

54 Mirandela 07:40 08:38 12:10 15:30 18:55
54 Mirandela 07:42 08:05 12:55 13:40 14:15 15:35 17:10 17:40
54 Tarana 07:43 08:06 12:56 13:41 14:16 15:36 17:11 17:41
55 Jacques Delors 07:44 08:07 12:57 13:42 14:17 15:37 17:12 17:42
55 S. Sebastião 07:45 08:08 12:58 13:43 14:18 15:38 17:13 17:43
56 Jean Monnet 07:47 08:11 13:01 13:46 14:21 15:41 17:16 17:46

58 Carvalhais 07:51 08:14 13:04 13:49 14:24 15:44 17:19 17:49
82 Macedo de Cavaleiros - - - - - -
133 Bragança - - - - - -

A - Só se efectua às quartas-feiras e sexta-feiras.

Notes:

A - Runs only at Wednesdays and Fridays.

Consulte os Horários da LINHA DO DOURO, para os transbordos na estação do Tua, nos sentidos PORTO - Tua - PORTO,
Para ligações a Lisboa, consulte os Horários do Alfa Pendular e Intercidades.

em:

Bragança

Os horários assinalados a cinzento não se efectuam no tempo de ferias escolares

C - Runs only at Saturdays, Sundays and hollydays.

E - Efectua-se apenas de segunda-feira a sexta-feira.
D - Efectua-se diariamente.
C - Só se efectua aos sábados, domingos e feriados.

Observações:

LINHA DO TUA

Em vigor a partir de 04 de Novembro de 2013

www.cp.pt

D - Runs daily.

E - Runs from Monday to Friday only.

       Cachão            Tua

Tua                   Cachão

. 

. 



Bragança  Macedo de Cavaleiros      Carvalhais        Cachão            Tua

Km Categoria Regional RegionalUrbanoUrbano Regional Regional Urbano Urbano Regional UrbanoRegionalUrbanoUrbano Regional Urbano Regional

COMBOIO Nº 6200 6214 6300 6304 6202 6204 6308 6312 6206 6314 6208 6316 6318 6210 6320 6212

Observações E C E E A / D E E E D E A / D E E A / D E / C E

133 Bragança - - - - - - - -

82 Macedo de Cavaleiros - - - - - - - -

58 Carvalhais 07:5309:15 12:30 13:55 16:00 17:2517:55 19:10
56 Jean Monnet 07:5709:19 12:34 13:59 16:04 17:2917:59 19:14
55 S. Sebastião 07:5909:21 12:36 14:01 16:06 17:3118:01 19:16
55 Jacques Delors 08:0009:22 12:37 14:02 16:07 17:3218:02 19:17
54 Tarana 08:0109:23 12:38 14:03 16:08 17:3318:03 19:18

54 Mirandela 08:0209:24 12:39 14:04 16:09 17:3418:04
54 Mirandela 06:55 07:55 09:55 11:20 14:10 16:10 18:00 19:20
48 Latadas 07:03 08:03 10:00 11:28 14:18 16:18 18:05 19:28
44 Frechas 07:09 08:09 10:07 11:34 14:24 16:24 18:12 19:32

41 Cachão 07:15 08:15 10:10 11:40 14:30 16:30 18:15 19:38
41 Cachão 10:10 16:35 18:15
37 Vilarinho 10:16 16:41 18:21
33 Ribeirinha 10:26 16:53 18:31

29 Abreiro 10:45 17:06 18:50
25 Codeçais 11:05 17:31 19:10
21 Brunheda 10:55 17:22 19:00

17 Tralhão 11:11 17:40 19:16

15 São Lourenço 11:15 17:43 19:20

13 Santa Luzia - - -

7 Castanheiro 11:28 17:57 19:33

4 Tralhariz - - -

0 Tua 11:42 18:07 19:43

139 Tua 11:59 18:15 19:47

0 Porto Campanhã 14:35 20:49 23:16

Cachão Carvalhais Macedo de Cavaleiros  Bragança

Km Categoria Regional UrbanoUrbanoRegionalRegional Regional Urbano Urbano Regional UrbanoRegionalUrbanoUrbano Regional Urbano Regional

COMBOIO Nº 6201 6301 6303 6215 6203 6205 6309 6313 6207 6315 6209 6317 6319 6211 6321 6213

Observações A / E/C E E C E D E E A / D E D E E E E A / D

0 Porto Campanhã 09:24 17:15

139 Tua 11:55 19:46

0 Tua 12:05 19:55

4 Tralhariz - -

7 Castanheiro 12:13 20:08

13 Santa Luzia - -

15 São Lourenço 12:26 20:21

17 Tralhão 12:29 20:25

21 Brunheda 12:45 20:41

25 Codeçais 12:37 20:33

29 Abreiro C 12:55 20:51

33 Ribeirinha 06:57 13:10 21:01

37 Vilarinho 07:09 13:20 21:10

41 Cachão 07:15 13:25 21:05

41 Cachão 07:20 08:18 10:10 11:50 13:25 16:45 18:35 21:05

44 Frechas 07:25 08:23 10:15 11:56 13:27 16:50 18:40 21:07

48 Latadas 07:31 08:29 10:21 12:02 13:31 16:56 18:46 21:11

54 Mirandela 07:40 08:38 10:30 12:10 13:35 17:05 18:55 21:15

54 Mirandela 07:4208:05 12:15 13:40 15:00 17:1017:40 18:56

54 Tarana 07:4308:06 12:16 13:41 15:01 17:1117:41 18:57

55 Jacques Delors 07:4408:07 12:17 13:42 15:02 17:1217:42 18:58

55 S. Sebastião 07:4508:08 12:18 13:43 15:03 17:1317:43 18:59

56 Jean Monnet 07:4708:11 12:21 13:46 15:06 17:1617:46 19:02

58 Carvalhais 07:5108:14 12:24 13:49 15:09 17:1917:49 19:05

82 Macedo de Cavaleiros - - - - - - - -

133 Bragança - - - - - - - -

Mirandela

LINHA DO TUA    TAXIS
Em vigor a partir de 11 de Julho de 2012

In force since 15th Juli 2011

Tua       Mirandela

. 

Puebla de Sanábria (TGV) 

Puebla de Sanábria 

Aeródromo de Bragança 

Aeródromo de 

. 



Observações: Sempre que necessario deve confirmar através do número 917 534 718 da empresa Auto Tuela (taxi Sr. Viriato)

A - Os percursos Tua - Cachão - Tua e Ribeirinha - Cachão - Ribeirinha são efectuados por táxi.

 Pombal, Pinhal do Norte, Codeçais e Ribeirinha.

C - Não se efectua 
D - Efectua-se 

Notes:

A - Tua - Cachão and Ribeirinha - Cachão routes are made by taxi.

Castanheiro do Norte, Pombal, Pinhal do Norte, Codeçais and Ribeirinha.

C - Runs only at Saturdays, Sundays and hollydays.

Consulte os Horários da LINHA DO DOURO, para os transbordos na estação do Tua, nos sentidos PORTO - Tua - .

POCINHO - PORTO, e POCINHO - Tua - 

Para ligações a Lisboa, consulte os Horários do Alfa Pendular e Intercidades.
See DOURO RAILWAY LINE Timetables, for connections at Tua station, for OPORTO - Tua - OPORTO and POCINHO - Tua - 

POCINHO directions.

For connections with Lisbon, see Alfa Pendular and Intercidades Timetables.

www.cp.pt

At Castanheiro, São Lourenço, Tralhão, Codeçais and Ribeirinha, embarkation/debarkation of passengers takes place at 

D - Runs daily.

E - Runs from Monday to Friday only.

www.cp.pt

B - The Taxi carries only people who go to South Cachão

At Brunheda, Abreiro and Vilarinho, the embarkation/debarkation of passengers takes place next to the national road crossing to the station.

As paragens em Brunheda, Abreiro e Vilarinho efectuam-se no cruzamento da Estrada Nacional para a estação.
As paragens em Castanheiro, São Lourenço, Tralhão, Codeçais e Ribeirinha efectuam-se respectivamente em Castanheiro do Norte,

E - Efectua-se apenas de segunda-feira a sexta-feira.

B - O Taxi só transporta pessoas que vão para sul do Cachão


